265. 83.

Documenta moralia.

279. 103.

Supplementum.

Pro ingressu
Adventus.
281. 111.

Blasphemia.

Sermo Primus.

Non assumes nomen Domini Dei tui in vanum.
Exodi 20.

Duo summum blasphemia horrorem nobis injice-
re debent, insignis injuria quam Deo infert, et terri-
bilia supplicia quibus Deus illam afficit. Blasphemia
perpetrata, blasphemia vindicata.

Documenta moralia.

Sermo Secundus.

Pro Dom. 5. post
Pentecostem.
288. 129.

Nunc autem deponite et vos omnia, iram,
indignationem, malitiam, blasphemiam,
turpem sermonem de ore vestro. Coloss. 3.

Santur blasphemii, et plures adhuc dantur
qui blasphemari audiunt. Oportet ut priores se-
emendant, sive ex furoris impetu, sive ex indigna-
tione, sive ex habitu blasphemant. Oportet ut isti
se zels arment contra illos quos blasphemare audi-
unt, ne se illorum peccati blasphemando reos faciant.

Documenta moralia 299. 145.
Supplementum 305. 157.

C.
Confessio.
Sermo Primus.

Pro Dom. 3. post
Epiphan. vel
pro 13. a post
pentecosten.
309. 1.

Duos ut vidit Jesus, dixit: Ite ostendite vos
Sacerdotibus; et factum est, dum irant,
mundati sunt. Luc. 17.

Oportet animos adire iis, quos verecundia impe-
dit, quo minus confiteantur; et docere illos, qui con-
fitendo sinceritatem et diligentiam necessarias non
habent. Ite: magna ratio fiducia pro illis, qui con-
fessionis Tribunal accedere verentur. Ostendite vos
Sacerdotibus: insigne documentum pro iis, qui ad illud
in spiritu dissimulationis et mendacii accedunt.

Sermo Secundus.

Pro Dominica 4.
Adventus.
320. 19.

Venit Joannes in omnem regionem Jordanis, pradi-
cans Baptismum poenitentiae in remissionem
peccatorum. Luc. 3.

Quid sit Confessio, et ad quid nos obliget. Inquam
sint necessariae conditiones, ut bona sit et per-
fecta.

Documenta moralia 377. 40.
Supplementum 343. 69.

Conscientia
Sermo Primus.

Pro Dominica
prima adventus,
345. 71.

Mundus gaudet, vos autem contristabimini.
Joan. 8.

Nihil est magis fatale quam quies peccatoris, qui
arbitratur se malum non agere, eo quod conscientia
sua ipsum non redarguat: nihilque ita illius interest,
quam ut perniciosam hanc securitatem abiciat. Unde

falsa haec in mediis maximorum peccatorum suorum
conscientia tranquilla pax provenit? In inprovisis exa-
minandum erit? Quibus mediis ab ea liberari potest.
Id sequentibus declarabitur. Inveniam sunt hujusmodi
fatalis securitatis principia, et quamam illius reme-
dia.

Pro fer. 2. post Dom.
i. Adventus.
354. 87.

Sermo Secundus.

Surgent Pseudo-christi et Pseudo-prophetae, et
dabunt signa magna, ita ut in errorem inducantur, si
fieri potest, etiam electi. Matth. 24.

Quia dantur Moderatores et Casuista, quorum ali-
qui sunt nimis Severi, alii vero nimis commodi, acrit,
ut ii, qui illos consulunt, atque ab illis regi se permit-
tunt, sapia sibi malam conscientiam afficiunt, quidam
sibi nimium adulando, alii metuendo seque ipsos per-
turbando. In hac perturbatione oportet iniquos hos
Moderatores et ~~casuistas~~ Casuistas imprudentes Casuistas
deserere. Oportet abesse debet immoderata Severitas
et inconsulta indulgentia. Timor est inspirandus con-
scientiis illis, quas remissa Moralis nimium tranquillas
efficit. Oportet cum prudentia consolari et quietas red-
dere conscientias illas, quas inconsulti Scrupuli nimium
tarruere.

364. 102.
980.

Documenta moralia.

Supplementum ibid.

Consuetudo.

Mos seu consuetudo, perversitates publica
mala exempla

Sermo Primus.

Qui praecedebant increpabant eum ut taceret,
ipse vero multo magis clamabat, fili David
miserere mei. Luc. 18.

Qui se publicis pravitatibus tradit, et dicit, quod
aliud non agat, quam quod alii faciunt, malo utitur
praetextu ad quietam reddendam conscientiam suam,
utque a peccato exemptam, se abbitretur.

Sermo Secundus.

Per diem festum solabatur dimittere illis unum
vinctis, quemcumque petissent. Erat autem qui
dicebatur Barabbas, qui cum seditionis erat vinc-
tus, qui in seditione facerat homicidium. Marc. 15.

Tracere quod plerumque effrenata facit, et sequi malas con-
suetudines est? magna mentis debilitas. 2^a major cor-
dis depravatio.

Pro fer. 2. val. 3.
post Dom. Quin-
quagesima.

382. 123.

In Evangelium
Fer. 3. post Dom.
Palmarum
399.

Documenta m
Supplementu
Dolor de
Pater tuus
Dolor pecca
et ipse in cor
omnino plac
sua Sava
ali, vel dolore
qua sensu sum
no habere debe
in toto corda
Multi Lep
phata, et
Naaman
Dantur mu
li in speci
suntur, qu
torem de pec
est nisi de
est nisi de
nisi dolor f
de contortio
suntur? nu
trum de pe
ca eo justig
ori natural
virum; i
arum et eff
lorum persev
Dantur
Supplem
Ponitan
cordis
corpor
Nunc ergo
toto con
planete

Documenta moralia 432. 172.

Supplementum 433. 196.

Contritio

Dolor de peccato, conversio, poenitentia p. Profer. 3. post
Sermo primus. Dom. i. Advent.

Pater tuus et ego dolentes querebamus te.
Luc. 2.

Dolor de peccato ut sit meritorius et sincerus, debet esse in corde, imò in toto corde. Illum quomodocumque placuerit, nuncupate, vel contritionem sine Sacramento, vel attritionem cum Sacramento, vel dolorem perfectum, aut imperfectum: in quocumque sensu sumatur, de fide est, quòd has duas conditiones habere debeat, nempe esse in corde, prima: debet esse in toto corde, secunda.

Sermo secundus

Multi leprosi erant in Israel sub Eliseo Propheta, et nemo eorum mundatus est nisi Naaman Syrus. Luc. 4. Pro Jer. 4. post Dom. i. Advent. 449. 214.

Sunt multi reapse peccatores, dantur etiam multi in speciem poenitentes, sed paucissimi inveniuntur, qui verè sint contriti, et qui verum dolorem de peccatis suis habeant. In aliquibus non est nisi dolor naturalis et humanus, in aliis non est nisi dolor delicatus et sterilis, in ceteris non est nisi dolor fluxus et instabilis. At verò ex his omnibus contritionibus si tamen contritionum nomen merentur, nulla expectanda est sanatio. Si dolorem vestrum de peccatis vestris meritorium et talem, ut ex eo justificemini, efficere cupitis, opponite dolori naturali et humano dolorem supernaturalem et divinum; dolori illi delicato et sterili dolorem amarum et efficacem, dolori illi fluxo et instabili dolorem perseverantem et immutabilem.

Documenta moralia p. 462. 251.

Supplementum 479. 258.

CONVERSIO.

Poenitentia, vitae immutatio, contritio cordis, mortificationes et austeritates corporales

Sermo primus.

Nunc ergo dicit Dominus: convertimini ad me in toto corde vestro, in jejuniis, et in fletu, et in planctu. Joel 2. Pro Jeria quarta Cinerum. 488. 270.

Deus qui nos hortatur ut convertamur ad eum, duo à nobis exigit, quorum primum est immutatio cordium nostrorum, secundum mortificatio corporum nostrorum. Deseramus peccata, quae flemus; expiemus peccata, quae deserimus; hoc Deo Sufficiat. Deseramus peccata, quae flemus, esse cordium nostrorum immutatio; expiemus peccata, quae deserimus; esse corporum nostrorum mortificatio et duo varca et perfecta conversionis signa.

Sermo Secundus.

Profer. 2. 5^{ta}. Septimana in Quadrag. 500. 285.

Quaeritis me et non invenietis, et ubi ego sum non potestis venire. Joan. 7.

Convertamur, est obligatio non modo necessaria sed et urgentissima, ne de die in diem conversionem nostram differentes, tandem ad deveniamus, ut ai cum suo usu operam navare non amplius valeamus: cur? quia, si converti differamus, tempus inopinatio nos occupare, gratia nobis deficere, voluntas nostra nos providere potest. Tempus promissum nobis non est, gratia nobis non debetur, voluntas nostra non semper est constans et sincera.

510. 299. 527.

Documenta moralia p. Supplementum.

Correptio.

Profer. 3. 2^{ca} hebdomad. in Quadrag.

Obligatio proximum corripienti, admonendi, nec non ad rectam viam ipsum reducere conandi.

Sermo Primus.

529. 332.

Si peccaverit in te frater tuus, vade et corripe eum inter te et ipsum solum. Matth. 18.

Quantum correptio fraterna est necessaria, tantum vel negligitur vel est infructuosa. Pauci illam faciunt, pauciores adhuc eum successu illam adhibent. Tu qui eam negligis vade et corripe fratrem tuum: Est urgens charitatis munus. Tu qui illam male facis, media adhibe apta ut optatum sortiatum effectum, corripe fratrem tuum inter te et ipsum solum; Sunt prudentia temperationes, quas observare oportet. Si charitas tibi hoc munus imponit, ne arbitris te ab eo animi posse: verum si hoc charitatis officium dirigi debet à prudentia, ne tibi imaginaris illud felicem habere posse successum nisi adhibitis quibusdam necessariis precautionibus.

Profer. 4. 3^{ca} hebdomad. in Quadrag.

Sermo Secundus. Obligatio illam faciendi et recipiendi.

Accesserunt ad eum ab Ierosolymis Scribae et
Pharisaei dicentes: Inare Discipuli tui trans-
grediuntur traditionem Seniorum. Matth. 15.

544. 351.

Non solum corrigendus est proximus quando pec-
cat, sed etiam oportet, ut corruptionibus, quas ipse
met, ubi male agit, auipit, bene utatur. Ex corrup-
tionibus, quae nobis fiunt, non proficere, est aliquo
modi velle, ut Deus nos etiamnum invitos salvet, cum
nihil anima funestius sit, quam ipsius velle rebol-
tio adversus proximi admonitiones.

Documenta moralia..... 554. 371.

Supplementum..... 574. 402.

Christianus.

Religio et vita Christiana, Spiritus
Christianismi, dignitas et officia Chris-
tiani.

Sermo Primus.

Miserunt Iudaei Sacerdotes et Levitas ad Jo-
annem, ut interrogarent eum: Tu quis es. Joan. 2.

Pro Dom. 3 Ad-
ventus. p.
576. 405.

Duo in Christiano cum S. Augustino considerari
possunt, quanti valeat, et quid illi promissum debeat,
quid à Deo acceperit, et quid illi promissum sit; gratia
et vota Baptismi sui; excellentia et sanctitas voca-
tionis suae.

Sermo Secundus.

Nonne Moyses dedit vobis Legem? et nemo
ex vobis facit legem. Joan. 7.

Pro fer. 3. 4.
habdom. in
quadragesima.
592. 424.

Quamvis ea omnia, quae de violentia, quam sibi
quisque facere debet ad Christiane vivendum dicun-
tur, vera essent; haec sufficiens et bona ratio non
esset, ne Christianè vivere teneamur; sed oportet, ut
violentia, quam sibi quisque facere tenetur, quò tan-
quam verus Christianus vivat, ad illum excessum, qui
dicitur, et quem sibi quis ob oculos ponit, protanda-
tur.

Documenta moralia..... 606. 441.

Supplementum..... 630.

Cultus Dei.

Utilitas ipsum bene colendi ipsique Servien-
di. Varii characteres illorum, qui ipsum colunt
etque Serviant; eorum tepor et fervor in cultu,
quam ipsi exhibent.